1

PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

22.05.2012

          № 940-39/5
	             О  внесении  изменений  в  План  мероприятий  по
             выполнению  наказов  избирателей    на   2012 год,
             поступивших   депутатам   Пензенской  городской
             Думы,  утвержденный  решением городской  Думы
             от  27.04.2012 № 901-38/5
 На основании обращений администраций Железнодорожного,  Первомайского   районов  города   Пензы   по  согласованию   с   депутатами  городской Думы В.В. Малых,  В.Н. Кувайцевым, И.А. Белозерцевым,  руководствуясь   статьей  22   Устава   города   Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести  в  План мероприятий  по  выполнению  наказов  избирателей  на 2012 год, поступивших  депутатам  Пензенской  городской  Думы ,  утвержденный  решением      городской       Думы      от     27.04.2012   № 901-38/5   (Муниципальные
ведомости, 2012, № 7) следующие  изменения:

 1) в избирательных  округах №№ 15, 19, 28  мероприятия  по реализации наказов  изложить  в  следующей  редакции :
«
	№ изб.

окр.
	Депутат
	Мероприятия по реализации наказов
	Ед. изм.
	Объём

	Сумма,

тыс. руб.

	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Железнодорожный   район

	15.
	Малых В.В.
	1. Ремонт  асфальтового покрытия  по  округу

	-1,2,3 проезды  Городищенские
	кв.м
	220
	143
	Администрация
  Железнодорожного

района

	2.  Устройство  щебеночного покрытия

	 - 3-й  проезд  Котовского

 - 4-й  проезд Колхозный

 - ул.  Астраханская

 - ул. Транспортная

 - ул. Проходная
	кв.м

кв.м
	2530

500
	481,8

95,2
	Администрация
  Железнодорожного

района

	3. Обустройство  детских  игровых  площадок

	 - ул. Бумажников,1-3
 - ул. Ново- Приютская

 - ул. Рабочий  порядок

 - ул. Чехова,46

- ул. Тарханова,5-7/11
	элем.
	10
	250
	Администрация
  Железнодорожного

района

	4. Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	 Обустройство  детских игровых  площадок  на территории МБОУ СОШ №8
	комп.
	1
	130

	Управление

образования

    города  Пензы

Управление

образования

    города  Пензы

	Обустройство  ограждения  территории МБОУ СОШ №8

	250

	 Ремонт санузла  МБОУ

 СОШ №40

	300

	Ремонт  санузла  МБОУ

 СОШ №41

	300

	 Ремонт крыльца  МБОУ

«Гимназия №44»

	50

	Итого  по  округу
	кв.м
	3250
	2000

	19.
	Кувайцев В.Н.
	1. Ремонт  асфальтового покрытия  по  округу

	 - ул. Антонова,7

- от  ул. Антонова,27А  до

  ул. Антонова,15 (тротуар)

- ул. Антонова,10

- ул. Спартаковская,9

- ул. Спартаковская,18

- ул. Грибоедова,4
	кв.м
	1077
	700
	Администрация
  Железнодорожного

района

	2.  Обустройство  детских игровых  площадок

	 - ул. Антонова,25,31

 - ул. Антонова,27А

 - ул. Спартаковская,18

 - ул. Антонова,7,9,11

 - проезд  Лодочный,4
	элем.

	300
	Администрация
  Железнодорожного

района

	3.  Оказание  финансовой  помощи  учреждениям  образования

	 МБОУ «Кадетская  школа  по делам ГОЧС №70»,

ул. Антонова,1А:

- капитальный  ремонт

	250

	Управление

образования

    города  Пензы

	МБОУ СОШ №77,
ул. Антонова,27А:
- ремонт  кровли

	250
	Управление

образования

    города  Пензы

	МБДОУ «Детский  сад №5», ул. Антонова,13:

- капитальный  ремонт

	250

	МБДОУ  детский  сад  №23,

ул. Подлесная,2:

- капитальный   ремонт  прогулочных  веранд.

	250

	Итого  по округу
	кв.м
	1077
	2000

	Первомайский   район

	28.

	Белозерцев И.А.

	1.  Ремонт    асфальтового

 покрытия

	 - ул. Чкалова,49

- ул. Окружная,117,117а

- Военный  городок
	кв.м
	1538
	1000
	Администрация

Первомайского района

	- филиал  №1  МБДОУ  детского сада №52 ул. Красная,26А

- филиал  №2 МБДОУ детского сада №52 ул. Куйбышевав,45Г
	кв.м
	593
	385
	Управление образования города Пензы

	2.  Приобретение  веранды   с установкой

	- филиал № 1 МБДОУ детского сада № 52, ул. Красная, 26 А

- филиал № 2 МБДОУ детского сада  № 52, ул. Куйбышева, 45Г

	шт.

шт.
	4

2
	340
170
	Управление образования города Пензы

	3.  Приобретение  беседки  с установкой

	- филиал №2 МБДОУ детского сада № 52 ул. Куйбышева,45Г
	шт.
	1
	55
	Управление образования города Пензы

	4.  Ремонт  веранды

	- филиал №2 МБДОУ детского сада №52  ул. Куйбышева,45Г
	шт.
	1
	50
	Управление

образования  города

             Пензы

	Итого   по   округу
	кв.м
	2131
	2000

                                                                                                                                                                                                             »;

2)  строку «Итого  по  Первомайскому  району»  изложить  в  следующей  редакции :
 «

	Итого  по  Первомайскому району
	кв.м
	16205
	18000

                                                                                                                                                                                                             »;
3)  строку «Итого  по городу »  изложить  в  следующей  редакции :

 «

	Итого  по   городу
	кв.м
	55439,7
	70000

                                                                                                                                                                                                             ».
2. Настоящее  решение  опубликовать  в  средствах  массовой  информации.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
              Глава   города                                                                                                                                      И.А. Белозерцев